RESULTADO PRELIMINAR
DA FASE DE ANALISE DOCUMENTAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024
EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS DO MUNICIPIO DE NOVA OLINDA-PB,  COM RECURSOS DA LEI

Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022 – POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda no Estado da Paraíba, com sede na Rua Duque de Caxias,  s/n, Centro, CEP: 58798-000, inscrita no
CNPJ: 08.889.297/0001-08 , por meio da Secretaria Municipal  de Cultura, em consonância com a Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o
Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023; e o Parecer nº 101/PGE/T-2024,
regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, promulga, através
deste EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS DO MUNICIPIO DE NOVA OLINDA, que tenham prestados relevantes
serviços culturais no municipio, observando suas particularidades, torna público o Resultado Preliminar  da Etapa de Análise Documental  referente a
este edital.

Notas metodológicas:

1. Compreende-se como:
a. HABILITADO: o projeto que cumpriu as exigências desta etapa; e
b. INABILITADO: o projeto que não cumpriu as exigências desta etapa, sendo indicados na coluna “Motivo” os itens que motivaram a inabilitação.
 Os proponentes inabilitados terão até dia 18 de novembro para entregar o documentação, que foi solicitada na motivação, pode ser feita pelo email, ou entrega
na sede da Secretaria Municipal  de Esporte, Cultura e Lazer do municipio.
3. SUPLENTE: serão convocados caso não cumpra a solicitação da fase de analise documental.

Nova Olinda-PB, 17 de dezembro de 2024

Maria dos Rémedios da Silva
Secretaria

COMISSÃO DE ANÁLISE:
Jose Carlos Alves da Silva
Josenildo Ramos da Silva

PROPONENTE PROPOSTA  CATEGORIA INDIVIDUAL  AMPLA CONCORRÊNCIA/ COTA MOTIVO

1. RONDINELE RAIMUNDO DA SILVA RON CANTOR
INABILITADO  1. AUSENCIA DE CERTIDAO

ESTADUAL

2. JOSE DENILDO CAETANO DA SILVA JD PERCUSSIONISTA HABILITADO

3. MARIA CLEUNEIDE GOMES DA SILVA
MINERVINO

VOZES DO CORDEL: TRADIÇÃO E ARTE POPULAR
HABILITADA

4. JULIANA FRANCISCO DA SILVA SOUSA CORES E POESIA HABILITADA

5. JANDIRA VIRGULINO PINTO RAMALHO RESGATANDO O FORRO DAS ANTIGAS HABILITADA

6. ALLAN WEMMERSON ALESANDRO DE
SOUSA GOMES

ARTES PLASTICAS
HABILITADO

7. RANI MARIA MARÇAI  DA SILVA RANI MARÇAL HABILITADA

8. ANTONIO FRANCISCO DA SILVA NETO SERTAO TEATRO HABILITADO

9. JURACI MEDEIROS DE LIMA JURACI CANTOR HABILITADA

10. CICERO EDUARDO SILVINO A VIDA É UMA PEÇA HABILITADO

11. MARCOS RODRIGUES DE SOUZA LOCUTOR MAYKON
INABILITADO  1. AUSENCIA DE CERTIDAO

ESTADUAL E COMP. DE
RESIDENCIA ILEGIVEL.

12. PAULA LUANA IZIDRIO DA SILVA PAULA LUANA HABILITADA

13. ANDRE RODRIGUES DE SOUZA MUSICISTA HABILITADO

14. ADELSON FERREIRA DE LACERDA ADELSON DOS TECLADOS HABILITADA

15. TATIANE KERLY ROCHA DA SILVA TATY KERLY HABILITADO

16. MARIA DO ROSARIO ATAIDES  ROSARIO ATAIDES HABILITADA

17. ALCINEIDE LEITE DA SILVA CENTRO CULTURAL DE ANTIGUIDADES HABILITADA

18. GETULIO MIGUEL DA SILVA PRODUÇÃO CULTURAL HABILITADO

19. IASMIM PEREIRA VIEIRA DJAY PIU  HABILITADA

20. ROGERIO SEVERIANO DE SOUSA MUSEU MUNICIPAL: HISTÓRIA VIVA HABILITADO

21. FERNANDO CARVALHO DOS SANTOS MUSICO HABILITADO

22. WILLIAM GOMES LEITE WG DO PISEIRO HABILITADO

23. JOSE JUNIOR DA COSTA SILVINO MUSICISTA HABILITADO

24. JOCILEIDE CUSTODIO DA SILVA DANÇA HABILITADA

25. MARIA LOURENÇO DOS SANTOS ECONOMIA CRIATIVA HABILITADA

26. KARINA DA COSTA DANTAS DANÇA HABILITADA

27. DAMIANA ANTONIO DA SILVA BOLOS DA DAMINA HABILITADA

28. MARCOS ANTONIO GUEDES DE SOUSA
ECONOMIA CRIATIVA E DESIGNER: COMO VIVENCIAR ESSA

RELAÇÃO
HABILITADO

29. ANDERSON MANOEL DA SILVA DESIGNER GRÁFICO HABILITADO

30. ALINE MARIA MARÇAL DA SILVA DEPILAÇÃO INABILITADO  NÃO SE ENQUANDRA NO CERTAME

PROPONENTE PROPOSTA  DUPLA AMPLA CONCORRÊNCIA/ COTA

1. GEIZILANNE JAMILY DA SILVA DUPLA HABILITADA

PROPONENTE PROPOSTA  TRIO   AMPLA CONCORRÊNCIA/ COTA MOTIVO

2. SEVERINO EMIDIO RAMALHO TRIO SANFONEIRO HABILITADO

PROPONENTE PROPOSTA  GRUPO   AMPLA CONCORRÊNCIA/ COTA MOTIVO

1. RYAN LOPES DE SIQUEIRA FERREIRA BANDA FILARMONICA  HABILITADO

PROPONENTE PROPOSTA  AUDIOVISUAL  AMPLA CONCORRÊNCIA/ COTA MOTIVO

1. ERIK LEANDRO MEDEIROS DE MOURA TA GAVANDO? INTRODUÇÃO AO AUDIOVISUAL HABILITADO

2. YVISON NATHAN RAMALHO DA SILVA  EDUCAR É HUMANIZAR: DOS ANOS QUE MARCAM GERAÇÕES  HABILITADO

3. LUCAS SANTOS RAMALHO PORTAL RAMALHO VAQUEJADA HABILITADO

4. JOSE LINDEMBERG SEVERIANO DE SOUSA RAIZES DE NOVA OLINDA SUPLENTE

5. CARLOS DANIEL SOUSA E SILVA PELO OLHAR DE CIMA: AÇUDE SAO DE NOVA OLINDA  INABILITADO   NÃO ATENDE OS CRITERIOS DO  ITEM 6.3 DESTE
EDITAL

PROPONENTE PROPOSTA  CATEGORIA ARTESANATO  AMPLA CONCORRÊNCIA/ COTA MOTIVO

1. MARIA ELIANE MOREIRA SILVA E’LIS CRIAÇÕES HABILITADA

2. CARLA KERLYS PEREIRA DA SILVA CROCHE ARTE E ENCANTUS HABILITADA

3. MARIA JOANA DA CONCEIÇÃO JOANA CROCHE HABILITADA

4. ISMENIA EVANGELISTA DE SOUSA ISMENIA CROCHE HABILITADA

5. EDILENE MARIA DOS SANTOS PEREIRA EDLIEN CROCHE  HABILITADA

6. GEOVANIA PAULA JANUARIO DA SILVA  BORDADO PERSONALIZADO INABILITADA AUSENCIA RG/CPF

7. FRANCISCO DE SALES RUFINO SALES ARTES INABILITADO  AUSENCIA CERTIDÃO ESTADUAL

8. JOSEFA MARIZETE DE SOUSA NAZARIO  MARTA ARTES HABILITADA

9. MARISA PEREIRA DA SILVA MARISA CROCHE INABILITADA  AUSENCIA CERTIDÃO ESTADUAL

10. JULIANA JOSEFA DA SILVA MANOEL JULIANA CROCHE INABILITADA  AUSENCIA CERTIDÃO ESTADUAL

11. MARIA APARECIDA PEREIRA RUFINO CIDA MÃOS NA ARTE INABILITADA  AUSENCIA CERTIDÃO ESTADUAL

12. RAMALIA MARIA DA SILVA SOUZA RAMALIA SARA ARTESANATO FEITO A MÃO INABILITADA  AUSENCIA CERTIDÃO ESTADUAL

13. MARIA DO DESTERRO JANUARIO DA SILVA VELAS ENTALHADAS
INABILITADA  AUSENCIA RG/CPF, E

IDENTIFICAR CONTA BANCARIA

14.  CICERA MARIA DA SILVA  CICERA CROCHE HABILITADA

15. MARIA LUCIA DA SILVA  CROCHE DA LUUH HABILITADA

16. VIOMAR MARIA DA SILVA SOUSA CROCHE SUPLENTE

17. GESLEM EDUARDA RIBEIRO PEREIRA ARTE POPULAR SUPLENTE

18. MARIA DA PAZ PEREIRA DA SILVA LUCAS BIA ARTE SUPLENTE

19. FRANCISCA INES DA SILVA ARAUJO ATELIÊ DA INES SUPLENTE

20. RAYANE BARREIRA DE SOUSA SILVA PAPELARIA PERSONALIZADA SUPLENTE

21. MARIA FERRAZ DA SILVA GORETE CONFEITEIRA SUPLENTE

22. CRISTIANE EMIDIO DA SILVA RAIMUNDO CHINELOS PERSONALIZADOS SUPLENTE

23. CICERA CAETANO DA SILVA MEDEIROS CICERA CAETANO DECORAÇÕES SUPLENTE

24. ANA LUCIA PACATONIO DE LIMA ESTOFARIA SUPLENTE